ecclesiasticorum dictorum Canonicatus et prepositure dicti domini

prepositi i et elegit soluere prò rata i Soluit in primo termino seme-

strali (1) Anni'' Domino fratri Anselmo de ordine humiliatorum Vi-

cario et collectori deputato a domino fratre Jacobo ( dei gratia Epi-

scopo Terdonensi ^ executore ad dictam decimam colligendam . libras-

decem et Solidos. quatuor. terdonensium. Et Jnde plura (sic)

Jnterfuerunt Testes Presbiter henricus rector suprascripte ecclesie

sancti quirini et [Giiil]lelmus (2) de Gilio,

Ego Franciscus Rouedus fllius barnabe '' notarius sacri palacij '' et

scriba predicti domini Episcopi, ad predicta deputatus. banc Cartara

Jmbreuiaui. et scripsi

(S. (T.) Anno dominice natiuitatis M".ccc.xiiiJ°. Jndictione xu-^ Die

Dominico xxviiu^ mensis septembris. bora octaue in claustro ecclesie

sancti quirini dominus Gualnerius de buxeto ^ nuncius et procurator
''

domini facij de buxeto Canonici plebis de Garbanea^ volens soluere

decimam Jmpositam [per bone] memorie dominum Clementem papam
quintum. omnium red[rZ]ituum [et prouentuum ecclesiasticorum dicti] Cano-

nicatus de Garbanea'et elegit soluere prò rata sol [uit in primo termino

sejcundi Anni domino fratri Anselmo de ordine bumi[liatorum Vicario

et coljlectori [ut supra] libras duas (3) [Jnterfuerunt testes] ut supra^

(1) A: sali (2) In A la parola Guillelmus è corrosa^ ma nello, seconda

parte vi è la finale elmus. (3) Guasto.

CLXXXII.

Il signor Giovanni Mazza, di Varzi, arciprete della pieve

di Vicolardario (Rivanazzano), accensa a Pierino del fu

Catalano Serotti due pezze di teiera in Rosario, sulla strada

di Voghera (19 giugno 1334).

Fonti. — A. Orig., molto corroso ed in frammenti, in Arch. Capit. Torf.,

mazzo XXII. — B. Copia sec. XVI, ibidem, mazzi da ordinare.

Met. di publ. — Il ritrovamento di B e di altri frammenti di A, quando

già era stampato il testo riferito al n. clix, permettono di ridarlo qui in .Ip-

pendice colla data esatta e le altre parti importanti mancanti nel testo dato

al n. CLix. Naturalmente, si riproduce di nuovo A, ma supplendone in corsivo

con B le parti corrose, ed omettendo sempre le formole consuete. — V. Legé.

(S. T.) Anno A natiuitate domini. Millesimo Tricenteximo Trige-

ximo quarto Sudicione secunda. Die dominico decimonono mensis JuniJ

hora mane Jn Villa de Vicolardario Casiellaiìcìe Naganj f Videlicet

Retro Ecclesiam Sancti Germanj prope Calcinariam. dominus Johannes

Macia de Vartio Archipresbiter Plebis Sancti Germanj de Vicolarda-
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rio Terdonensis dìoce^m( nomine et a parte diete Plebis et prò ipsa

Plebe Jnuestiuit ad fictum et fleti nomine Jn se et suis heredibus^

vsque ad Nouem Annos proxime futiiros'et ab ipsis Nouem Annis

proxime futuris / Vsque ad alios Nouem Annos tunc proximos subse-

quentes'' Petrinum fllium condam Cathelani de Serottis de perficis

uigintiduabus terree posite et Jacentis Jn territorio Roxanj Jn dua-

bus Peclis'' Quarum prima Pecia est pertice Viginti et Jacet ubi di-

citur Jn Via Viquerie^ Cui coheret a mane Via Viquerie^ a meridie

Sancta Maria de Roxanof' a sero Jacoìms de Uoxano prò Plebe de Mar-

cio (1) et a nidla bora Sanctus Marcianus'' Secunda Pecia Jacet ibi pro-

pe et est pertice due et tabule decem et octo^ cui coheret a mane

Via Viquerie '' a meridie illi de la ripa ' a sero foxatum Petre late (

et a nulla bora illi de malioZi? siue plus nel minus sint predicte ter-

re....Eo modo quod de cetero dictus Petrinus et eius heredes et qui-

bus dederint vsque ad dictum tempus concessum '' preter exceptatis

personis de Jure et dominis de ìsazano quibus dare non licea{n)t, ha-

beant teneant gaudeant et possideant suprascriptas terras omnes....

Et Versa vice dictus Petrinus promis(s)it et conuenit ipso domino

Archipresbitero nomine diete Plebis dare et soluere a kalendis au-

gusti proxime futuri usque ad unum annuni tunc proxime futurum

tìctum et fleti nomine starios Octo frumenti ad rectum starium Na-

(?anj sine aliqua decima Jnde danda'' et ab Jnde Jn antea omni Anno

semper in dictis kalendis vsque ad dictum et per dictum tempus con-

cessum totidem ( conductum dietimi fictum. Jn Curia Nacani ad domum
ipsius domini Archipresbiterj <' ipsius Petrini propriis expensis simul

cum expensis omnibus et singulis que fierent prò ipso fleto petendo

termino aliquo preterito.. ..Hoc acto Jnter eos ex pacto expresso uide-

licet quod si aliquo tempore conti (n)gerit esse talis guerra quod ipse

Petrinus non auderet laborare predictas terras neque. circumvicinj

ipsarum terrarum non auderent laborare quod tunc' et Jn eo casu

ipso tempo re...non teneatur ad prestaeionem dieti fleti ' set si aliquid

fuerit Jn ipsis terris ipso tempore Guerre quod tunc teneatur dare

et reddere diete domino Archypresbitero nomine diete Plebis siue ipsi

Plebi tertiam partem siue decimam. de tote eo quod affuerit [in dic-

tis terris] '' siue dictum fletumCJn ellectione dieti Petrinj. Et prò hac

Jnuestitura fuit confessus dictus dominus Archipresbiter uersiis dictum

Petrinum se ab eo accepisse^ et habuisse duos bonos Polastros....Jnter-

fuerunt dominus Antbonius de Nagano Homodinus de pignone^ et Ru-

beus fìlius condam Jacobi de serottis Jnde lestes

(S. T.) EGo Arpinus canis Notarius Hane cartam michi Jussam fieri

et a{d) me traditam seripsi.

(1) B: vaicio
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CLXXXIII.

Giacomo Visconti, vescovo di Tortona, conferisce ad Ottino,

figlio di Bertolino Cristiani, canonico della 'pieve di San
Zaccaria, la chiesa di San Gervasio in Val Susano [presso

Roccasusella] (31 marzo 1349).

Fonti. — A. Orig., alquanto danneggiato dal fuoco e dal tarlo, da cui pende

ancora il sigillo grosso, in cera vergine con uno strato di cera rossa, a. tre

piani, nel superiore dei quali è la Vergine col bambino e a' fianchi due santi

in busto; in quel di mezzo, i tre santi protettori di Tortona in figura intera;

e nell'inferiore, uno scudo sostenuto da due angeli e recante il biscione visconteo;

con intorno la leggenda: vS[igillum] Jacobi Vicecomitis DeiGr[a^t]a Ep[iscop]ì

Terdone[/z]sis », in Arch. Capii. Tort.^ mazzi da ordinare. — V. Legé.

Jacobus Vicecomes^ Dei et Apostolice Sedis gratia Episcopus. Ter-

donensis. et Comes '' dilecto nobis in xpisto Otino filio Bertliolini de

xpistianis. canonico plebis sancti Zacharie ' nostre. Diocesis Terdonen-

sis. salutem Jn domino. Ex meritis probitatis. quibus Apud nos '' lau-

dabili ^^ fidedigno testimonio commendaris Jnducimur ut Ad personam

tuam. nostre Beneficentie dexteram extendentes '' tibi reddamur ad

gratiam liberal(l)era'' cum igitur ecclesia sancti geruaxij ual[/]is zu-

zani^ diete diocesis. que ecclesia campestris est et ruralis ' uacet Ad pre-

sens Rectore et ministro, et longissimis temporibus uacauerit '' et ip-

sius collatio et prouixio^ad nos spectet et pertineat pieno Jure^ nos.

uolentes <' tibi premissorum ^ meritorum tuorum Jntuitu ''gratiam fa-

cere specialemCdictam Ecclesiam eiusque Beneficium Rectoriam et

Administrationem '' cum omnibus suis Juribus et pertinenciis Vniuer-

sis ^ tibi conferimus et de ipsis sole[m]pniter prouidemus Jnuestientes (

te ' per Annulum nostrum personaliter de eisdem '' Ac decernentes Jr-

ritura et Jnane si secus super [liis a q]uoquam Attemptatum est uel

contingeret Attemptari ( preterea ut huiusmodi nostre prouixionis

[pjlenum et debitum consequaris effectum ^ discreto Viro, presbitero

Johanni (1) canonico diete [terdonensls ecclesie tenore presenjtium cora-

mittimus et mandamus' quatenus ipse per se [uel per] alium seu [aiios]''

te uel [procuratorem tuum t]uo nomine. Jn corporal(l)em possessionem ^

uel quasi diete ecclesie eiusque Beneficij. RectorieAdmi[nlstrationis] ac

omnium pertinentiarum et Jurium suorum ponat et Jnducat ac def-

fendat Jnductum^ tibique faciat de ipsius fructibus Redditibus^ et pro-

uentibus. Juribus et obuentionibus Vniuersis Jntegre Respo[nderi] Con-

tradictores. quoslibct. et Rebelles per censuram ecclesiasticam cora-

pescendo. Jn quorum ''omnium Testimonium presentes fieri feciraus^

41

i
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et Sigilli nostri Appensione muniri. Datum Terdone Jn monasterio

sancti Stephani Millesimo ccc^xlviiij. Jndictione Secunda ^ die ultimo

mensis raarcij

(1) Guasto.

CLXXXIV.

Zanino e Facello Maletta, in qualità di eredi di Ottino Ma-
letta, di Mortara, ed a nome anche dei proprii fratelli, ri-

lasciano quitanza di tutto ciò che il Comune di Voghera

doveva al predetto Ottino (11 marzo 1360).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Capit. Tori., Donazione Manfredi.

Met. di publ. — Si riproduce A, omettendo le formole consuete. — V. Le(;é.

Anno a natiuitate Dominj Millesimo trecentesimo ^ sexagesimo. Jn-

dicione terciadecima. Die Vndecimo. mens(s)is marcij '' hora ^ paulo post

tercias in Viqueria in rualecha Videlicet ante stacionem perinj lar-

darij Super strata publica. Zaninus maleta de mortario ibidem pre-

sens''suo proprio nomine et nomine et Vice <" Anthonynj et franci-

schinj eius fratrum et tamquam heres'' ut asserit Dominj Otinj Malete

de mortario^ necnon Facellus maleta de mortario ibidem presens suo

proprio nomine et nomine et Vice ^ Simonella.lacominj^ Dominichini^

Perinj' Citelli et Guytinj fratrum suorum tamquam heredes prò me-

dietate Otinj malete de mortario ut ipse facel[Z]us asseruit prò quibus

omnibus eorum fratribus dictus Zaninus tamquam heres prò medie-

tate dicti Otinj malete et Facellus predictus tamquam heres prò al(l)ia

medietate dicti Otinj malete promis(s)erunt Domino Petro de paudo

ibidem presenti Recipienti et stipulanti hec omnia infrascripta no-

mine et Vice comunis uiquerie et omnium al(l)iarum personarum de

uiqueria quarum Jnterest. uel Jntererit^quod predicti omnes eorum

fratres^ presentem confessionem per eos^ dictis nominibus factam

a[<:Z]uers(s)us^ suprascriptum dominum Petrum nomine comunis uique-

rie et omnium al(l)iarum personarum quarum Jnterest uel Jntererit

firmam ratam et gratam habebunt et tenebunt^ et se sic fact[uros el

obserujaturos et op(p)eram cum effectu daturos quod predicti omnes

eorum fratres omnia que continebuntur in presenti confessione rati(f)-

tìcabunt et approbabunt et non contrafacient uel Venient al(l)iqua

racione uel causa de Jure uel de facto, sub obligacione bonorum om-

nium suorum. fuerunt confessi predicti de maletis uers(s)us Dominum

Petrinum de Paudo ibidem presentem et Recipientem hanc confes-

sionem et omnia et singula infrascripta nomine et Vice comunis ui-

querie et omnium al(l)iarum personarum de uiqueria quarum Jnte-

rest. seu Jnteresse potèrit sese dictis nominibus habuisse et recepisse
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ab eo et de denarijs proprijs dicti comunis plenam et integram so-

lucionera et satisfacionem de omni et toto eo quod habere debent et

possent a dicto comuni uiquerie et a quacumque al(l)ia persona de ui-

queria nomine dicti comunis uiquerie occaxione et causa tocius eius

quod dictum Comune uiquerie siue al(l)iqua persona de uiqueria no-

mine dicti comunis uiquerie ab hodie retro habuerat ad faciendum

cum condam Otino maleta de mortario predecessore dictorum Zaninj

et facel[Z]i de maletis''et occaxione tocius eius quod dictum comune
uiquerie. siue al(l)iqua al(l)ia persona de uiqueria nomine dicti comu-

nis dare debebat ab hodie retro dicto condam Otino malete tam oc-

caxione mutui depoxiti'' comodati (precij al(l)icuius speciey sentencie

lat(t)e centra dictum comune uel al(l)iquam al(l)iam personam no-

mine dicti comunis et tam cum causa quam sine causa uel al(l)io quo-

cumque modo uel causa . dicentes et protestantes dicti de maletis dictis

nominibus quibus supra. quod si al(l)iqua Jnstrumenta reperirentur

ab hodie retro facta in quibus contineretur dictum comune, siue a(l)-

liquis de uiqueria nomine dicti comunis esse obligatus centra dictum

condam Otinum de maletis al(l)iquo modo uel causa, (quod) tunc dieta

omnia Jnstrumenta sint cassa yn[r]ita et nullius Val(l)oris et eidem

Domino petro dicto nomine dicti comunis prom;s(s)erunt dare incis(s)a

in signum nere solucionis et satisfacionis predictorum omnium et

singulorum....Jnterfuere Johannes de saluor Johannes de cernie Peri-

nus lardarius et Marchelus lardariusomnes habitatores uiquerie Jnde

testes :

(S. T.) Ego Ubertus de soliascho. publicus et Jmperiali auctoritate

notarius burgi uiquerie hanc cartam mihi Rogatam tradidi et scrip-

si H
CLXXXV.

Fiorello del fu Musso Beccaria transige col Colmine di Vo-

ghera circa un suo credito, ^dimettendone parte pei servìzi

resi a lui ed ai suoi antecessoìH dagli uomini del luogo (3

settembre 1360).

Fonti. — A. Orig., con guasti d'umido e lacerazione nel mezzo, in Arch.

Capii. Tort., mazzo XXXIII. — V. Legè.

(S. T.) Anno a natiuitate domini Millesimo tricentesimo sexagesimo

Jndicione terciadecima die Jouis tercio mensis septenbris bora tercie

Jn papia videlicet in domo Andrioli calgauache in qua habitat dominus

Florellus posita in porta pontis in parochia sancti Marinj. Nobilis et

Egregius vir dominus Florellus de becaria filius condam domini Mussi

de becaria militis facto prius computo de omni et toto eo quod re-

I
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cepit ab hodie retro a comuni viquerie occaxione debiti infrascripti

et aliorum quorumcuraque que habere debet a comuni viquerie dixit

protestatus et confessus fuit ac dicit confitetur et protestatur uersus

Johannem de Saluo et Jacominum de gradis de viqueria sindicos et

procuratores dicti comunis et hominum Viquerie et versus (1) nota-

rium infrascriptum personam publicam Recipientes et stip[nlantes]

hec [omnia] et singula suprascripta et infrascripta nomine'^ vice et ad

partem dicti comunis et [/i]ominum viquerie. quod ipse dominus fio-

rellus [predictiis tam] occaxione illius crediti librarum quinque Millia

septemcentum sexaginta et octo papiensium^ quas dictum comune et

bomines eidem domino fior [elio dare et soluere debebant] ut constat [per

cartam] ipsius crediti trad(d)itam et ordinatam per peracium de sartis

lìliura condam francischi notarium publicum [anno domini millesimo tre-

centesijmo quinquagesimo sexto Jndicione nona die Jouis decimosep-

timo mensis nouembris quam etiam occaxione q[uorumcumque aliorum de-

bitorum et CJreditorum que idem dominus fìorellus ab ipsis comuni et

liominibus habere debuisset uel deberet ab hodie Re[tro ullo tempore

tam per cartam] quam etiam sine carta et qualicumque occaxione cauxa

uel facto solum nunc debet habere a dictis comuni et hominibus li-

bras [duo mil]ia quinquecentum honorum denariorum papiensium.Et

si et in quantum in dicto computo uel calculo erro[r] Reperiretur

ex quo appareret ipsum minus habere debere tunc ipsi domino Fio-

rello occaxione creditorum et debitorum predictorum uel alia quali-

cumque in pluri uel maiori quantitate dictarum librarum duomilia

quinquecentum papiensium et ipsum dominum Florellum ut premit-

titur plus habere debere ex nunc id(d)em dominus Fìorellus ex certa

scientia consideratis meritis et seruiciis dictorum comunis et homi-

num ipsi domino Fiorello et suis antecessoribus dudum pro(u)nte

et tìdeliter impensis illud plus uel quantitatem maiorem que repe-

riretur ultra dictas libras duomilia quinquecentum donauit et Remi-

sit dictis sindicis et procuratoribus et Marcho notario infrascripto

publice persone Recipientibus et stipulantibus nomine et vice dicto-

rum comunis et hominum viquerie^ absoluens et liberans ipsos co-

mune et homines a predicto pluri et quantitate maiori ac promit[^]ens

eisdem sindicis et procuratoribus ac iamdicto infrascripto [notario\

persone publice Recipientibus et stipulantibus nomine quo supra

se de cetero esse contentum de dictis libris duobus milibus quinque-

centum papiensium et vltra ipsas libras duomilia quinquecentum

denariorum. papiensiumu ul[;]o tempore per se uel per alium non

Jnquietare molestare conuenire uel agrauere (sic) seu ad iudicium

prouocare dictos comune et homines occaxione aliquorum debitorum
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uel Creditorura que ab liodie retro ab eisdcm comuni et hominibus

habere debuisset ut premittitur qualicumque occaxione causa uel facto

tam cum carta et cartis quam eciam sine cartis excepto quod prò

dictis libris duobus milibus quinquecentum bonorum denariorum pa-

piensium ' prò quibus libris duobus milibus quinquecentum denario-

rum papiensium tantum exigendis et babendis a dictis comuni et

hominibus idem dominus Florellus retinuit et retinet in se instru-

menta dictorum debitorum et creditorum sana integra et illexa us-

que quo de dictis libris duobus milibus quinquecentum papiensium

fuerit ipsi domino florello solutum et plenarie satisfactum et ita dic-

tus dominus florellus solempni stipulacione premissa Conuenit et pro-

raisit dictis sindicis et iamdicto Marche notarlo infrascripto Reci-

pientibus et stipulantibus [nomiaibus] quibus supra attendere et obser-

uare dictis comuni et hominibus et vllo tempore non contrafacere uel

venire sub pena reffec[/]ionis dampni interesse et expensarum stipu-

latione mediante^ dieta pena soluta et restituta uel non ratis manen-

tibus omnibus supradictis prout Superius promissa et dieta sunt prò

quibus omnibus et [singjulis attendendis et obseruandis ipse dominus

Florellus obligauit et obligat ipsis sindicis et procuratoribus et dicto

Marche notarlo Recipientibus [nominibus quibus supra] omnia sua bona

pignori. Et Renunciauit dictus dominus Florellus uers(s)us dictos siu-

dicos et dictum Marchum notarium infrascriptum Recipientes [nomi-

nibus] quibus Supra exceptioni non factarum predictarum promissio-

num remissionum donacionum et oblacionum probacionibus et pro-

ducionibus et cuilibei alii] iuri excepcioni et deffensioni centra predicta-

Et inde de predictis dictus dominus Florellus hanc cartam et plures

vno tenore fieri Jussit dictique si[n(iici lier]i Rogauerunt. Jnterfuerunt

dominus Magister laurencinus de viqueria . Magister Marinus de za-

ganis ambo medici et frater Johannes de mag[istro] Ordinis minorum

Conuentus papiensis Jnde testes. /

(S. T.) Ego MarQ^us de caluis papiensis publicus imperiali aucto-

ritate Notarius^ hanc cartam michi fieri Jussam'' Trad(d)idi publicaui

Jnbreuiaui^ [ei] scripsi: —
(S. T.) Ego Johannes de brochalijs papiensis publicus Jmperiali aucto-

ritate hanc cartam Jussu suprascripti Marchi [de caluis] notarij scripsi

(1) A: uersus me, ma me è annullato con im tratto di penna.

CLXXXVI.

Fiorello Beccaria costituisce Francesco di Strada suo procu-

ratore in ogni sua causa, e specialmente per esigere quanto

4
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gli era dovuto dagli uomini di Voghera e di Casteggio e

da Pietro Girardi (29 novembre 1360).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Capii. Tort., mazzo XXXIII.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — V. Legè.

(S. T.) Anno A natiuitate dominj Millesimo trecentesimo sexagesimo

Jnditiene terciadecima, die dominico Vigesimonono mensis nouem-

bris, bora ante tercias in papia videlicet in platbea sancti Matbei,.

porte laudensis, Nobilis vir, dominus florellus de becaria'' constituit....

francis(s)cbum de strata fllium condam domini Ricobaldii' ibi presentem/

eius nuncium et procuratorem et factorem gestorem et quiquid me-

lius esse potest <' ad omnes causas lites et questiones ^ quas et que dictus

dominus florellus^ habet vel habiturus est Jtem et ad petendum et

exigendum'' execuciendum et recuperandum (^ totum et omne id quod

dictus dominus florellus habere debet' a comuni et hominibus burgi

Viquerie' clastigij et a petro de girardo de clastigio'' tam cum carta

quam sine carta et quamtumque de cartai et ad solucionem a pre-

dictis et quolibet predictorum recipiendum et habendum'' et cartam

solutionis. et confessionis. liberationis, receptionis faciendum '' et Aeri

rogandum'' et ad pacta'' fines^ et refutationes et liberationes^ de id (sic)

quod receperit(l) dicto nomine faciendum'' [et ad omnia faciendum]

que in predictis et circha predicta dictus dominus florellus facere posset

si(t) presens adesset Jnterf(f)uerunt. dominus franzinus de becaria,

dominus vicecomes de becaria (2) Jurisperitus ^ fazonus balduinus Ja-

cobinus de vadagno^anbo de viqueria testes.

(S. T.) Ego Johannes de carimanis notarius publicus hanc cartam

raicbi fieri Jussam subscripsi Ego Johannes de fa notarius publicus,

de viqueria hanc cartam Jussu dicti Johannis de carimanis notarius

scrip(s)i

(1) Segue espunto mediante una linea sotto : faciendum (2) Segue espunto:

Vicecomes

CLXXXVII.

Guglielmo del fu Ottone Grattoni e Giacomo del fu Fran-

cesco Giardi, sindici del Comune di Voghera, riconoscono

un deMto verso Spagnolo del fu Bonfadio Zota, già podestà

di detto luogo (10 luglio 1364).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Capit. Tort., Donazione Manfredi.

Met, di publ. — Si riproduce A, omettendo le formole consuete. — V. Legé.

(S. T.) Jn nomine dominj. Anno a natiuitate. dominj Millesimo Tre-
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centesimo sexagesiraoqaarto Jndicione secunda die raercurij decimo

mensis Julij bora tercie in viqueria silicei super palacio comunis vi-

querie. Guillelmus de gratonis fllius condara dominj Otonis et Jacobus

Jardus fllius condam francischi. Sindici et procuratores comunis et

hominura terre Viquerie ut constat publico. instrumento ipsius sim-

dacatus et procure Rogato tradito et scripto manu mei notarii in-

frascripti. anno millesimo trecentesimo sesagesimoquarto. Jndictione

secunda die lune octauo mensis Julij dicto sindicario et procuratorio

nomine fuerunt confessi et contemti (sic) uersus dionixium de osnago

tìlium condam dominj algyxij ciuitatis mediolan(n)i porte none pa-

rochie sancti bertolomei procuratorem nobilis viri dominj spagnoli

zote filij condam dominj bomfadi diete ciuitatis mediolan(n)i ut ipsa

procura patbet publico Jnstrumento tradito et scripto manu guidoli

tos(s)can(n)i de tinctoribus fllij condam domini Jobannis ciuitatis me-

diolani porte borientalis parochie sancti babile. notarii Millesimo Tre-

centesimo sexagesimoquarto Jndicione secunda die mercurij vigesi-

mosexto mensis Junij ibi presentem stipulantem et recipientem hunc

contractum et infrascripta omnia et singula nomine et vice dicti do-

mini spagnoli se ipsos sindicos. et procuratores dicto sindicario et pro-

curatorio nomine dare debere(t) et vel[Z]e(t). eidem dionixio nomine

dicti domini spagnoli stipulanti florenos Trescentum trigintaquinque

boni auri et Justi pumderis (sic) nomine et occaxione tocius salarij

potestarie dicti domini spagnoli olim potestatis diete terre Viquerie

prò tempore quo ad regimen diete terre viquerie stetit. et nomine

et occaxione omnium et singul(l)orum bonorum et rerum eidem do-

mino spagnolo si uè eius familie secum in dieta potestaria manenti

acceptorum et acceptarum et extortorum siue extortarum per lio-

mines Viquerie siue per quascumque alias personas in viqueria. tem-

pore diete eius potestarie^ facta prius diligenti racione et examina-

cione ac computo dicti salarij et bonorum et rerum eidem domino

spagnolo et eius familie extortorum et extortarum per dictos sindi-

cos et procuratore[s] ex vna parte Et dictum dionixium, procurato-

rem predictum dicto procuratorio nomine ex alia parte facto nel facta

quos denarios dicti Sindici et procuratore[s] dicto sindicario et pro-

curatorio nomine promiserunt et conuenerunt eidem dionixio procu-

ratori, dicto procuratorio nomine stipulanti Dare et soluere usque

ad Calendas Januarij pros[5]imas venientes.Jn viqueria. papia. medio-

la(n)ni laudo placencie terdone et Janue et in qualibet terra predic-

tarum in solidum et alibi ubicumque per dictum domiimm spagnolura

uel eius procuratorem nel dictum dionixium fuerit requixitura et si

ad dictum terminum dicto domino spagnolo uel eidem dionixio procu-

1
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ratori. et dicto procuratorio nomine dictos denarios non soluerint.

tunc liceat dicto domino spagnolo siue dicto dionixio procuratori, dicto

procuratorio nomine quo supra. totidem denarios bona fide ab alio

mutuari et quod inde alteri dederit uel conuenerit. et orane dapnum
et .Interesse et expensas quod et quas. ipse dominus spagnolus. uel

dictus. dionixius dicto nomine quo supra fecerit et substinuerit in

Judicio uel extra prò predictis omnibus et singulis in eo[n]do stando

et redeundo in hospicio uel extra hospicium. dicti Sindici et procu-

ratore[s] dicto sindicario et procuratorio nomine quo supra. eidem

dionixio dicto nomine quo supra. dare et soluere et restituere promi-

serunt in denariis numeratis tantum Credendo eidem dicto spagnolo

uel dicto dionixio.. .sine Juramento faciendo de predictis. ..Et prò pre-

dictis omnibus et singulis firmiter adtendendis adimplendis et obser-

uandis. dicti Sindid...obligauerunt dictum comune viquerie et se ipsos

et certos homines de viqueria...et omnia bona dicti comunis et ho-

minum predictorum prò predictis florenis Trescentum trigintaquin-

que et expensis et da[?n]pnis....Eo modo et pacto quod si eidem dioni-

xio...seu dicto domino spagnolo de predictis debitis. non fuerit. ad ter-

minum suprascriptum. Jntegre satisfactum tunc liceat eidem domino

spagnolo. ...in possessionem dictorum bonorum auctoritate propria, in-

trare. et ipsa bona, et que ex ipsis Voluerit in se retinere vendere et

alienare. ..sine licencia alicuius Judicis.uel pretoris impetranda. et sine

contradicione dictorum sindicorum....usque ad plenam et Jntegram so-

lucionem predictorum denariorum et predictorum omnium et singu-

lorura et personaliter capere et detinere pignorari et derobari quos-

cumque homines Viquerie. occaxione predicta in locis supradictis et

alibi quousque sibi fuerit Jntegre satisfactum. Hoc acto inter eos ex

pacto...in dicto instrumento et ante dictum contractum videlicet quod

si hinc ad duos menses proxime venientes Jnueniretur de rebus et

bonis dicti domini spagnoli siue eius familie. tunc temporis commo-

rantis in dicto regimine habitis et receptis per aliquos homines tunc

in viqueria existentes. dictus dominus spagnolus...teneatur et debeat,

recipere in se....dictas res et bona. detrahendo...de predictis florenis

trescentum trigintaquinque auri prout extimate sint solum quod diete

res. non essent peiorate. Renunciando in singulis capitulis predicto-

rum Exceptioni non dare deberi dictos denarios eidem dionixio...et

omni de cetero statuto et ordinamento comunis Viquerie et cuius-

libet alterius ciuitatis terre siue loci facto uel flendo....Jnterfuerunt

Perinus bagardus filius condam girardi Johannes de bastardis de Vi-

queria Magister francischus terlixius omnes habitatores. terre Vique-

rie Jnde. testes'' vocati et Rogati
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(S. T.) Ego francischus pernixius publicus notarius fìlius condam

Rubaldel[?]i pernixij notarii hanc cartam mihi fieri Jussam Roga-

tus scripsi et tradidi

CLXXXVIII.

Il signor Giovanni Musoni, arciprete della pieve di Santa

Maria di Rovescalla, accensa ad Ubertino Magri, di Bor-

gonuovo [Piacentino'], beni ivi, che il p?^edetto Giovanni te-

neva dal monastero di Sant'Alberto di Butrio ; ed altri beni

accensa pure ad Obertìno Regalle, dello stesso luogo (15

febbraio 1365).

Fonti. — A. Orig. di altro notaio in Arch. privato dal Conte Emanuele Mo-

rozzo Delia Rocca, in Torino, voi. A: Varia. — B. Copia moderna presso di me.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, su A, omettendo le formole

consuete. — V. Legé.

Jn nomine Domini amen Anno ab Jncarnatione eiusdem Milles(s)imo

trecentes(s)imo sexages(s)imoquinto Jndictione tercia die quintodecimo

mensis februarii in loco burginoui in domo lieredum condam fran-

cisci trauerxij . Coram Janono degano dicto zagno Alio condam Jacobi

Johanne fornario tìlio condam Raynaldi et Oberto corollo filio con-

dam petri omnibus habitantibus in dicto [loco] testibus Rogatis § Do-

minus Johannes muxonus Archipresbiter plebis et Ecclesie Sancte

Marie de Roueschalla Jnuestiuit de nono Obertinum magrum de dicto

loco filium condam peroni de loco {sic) Videlicet a die xiiu. mensis maij

proxime preteriti vsque ad nouem annos proxime uenturos non dando

Jus in re in eo eiusque heredibus et Cui dederit exceptis Mil(l)itibus.

et seruis et locis religioxis et homine qui non esset idoneus ad fleti

prestacionem Nominatim de Jnfrascriptis pecijs terre primo de me-

dietate unius pecie terre eulte posite in territorio burginoui ubi di-

citur ad pontexellum que est pertice tota quinquagintaquinque et

tabule xiij Cui coheret ab una parte Michaelis de ripa in parte et

in parte heredes condam opizonis de arcel[Z]is ab al(l)ia heredes condam

gerardi bersani tenentes ab ecclesia Sancte Mustiol(l)e ab al(l)ia Riuus

heredum condam domini leonardi de arcel[Z]is militis ab al(l)ia heredes

condam Gandulfl pegaluge Jtem de una alia pecia terre gerbide po-

site in dicto territorio ubi dicitur ad puteum de tricho que est per-

tice tredecim. Cui coheret ab una parte Riuus canellus ab al(l)ia al-

bricj rozij tenentis ab Ecclesia Sancte mostiole predicte ab al(l)ia diete

coherentie. Jtem de medietate Vnius pecie terre boschiue posite in

dicto territorio ubi dicitur in casalarso que est tota pertice xl Cui

coheret ab una parte Raffaellis de castronouo ab alia Johannis sana-
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xerij a duabus diete Ecclesie Saiicte mustioleJtem de medietatevnius

alterius pecie terre boschiue posite in dicto territorio ibi prope que-

est pertice tota uigintitres Cui toti coheret ab una parte Riuus ca-

nel[Z]us ab al(l)ia heredes condam gerardi brexani de dicto loco tenens

a dieta ecclesia ab al(l)ia Johannis dentis de maluieino de fontana que-

terre {sic) dietus dominus arehipresbiter tenet ad fietum a Mona-

storie Sancti Alberti de Butrio ut inde continetur carta inde facta

per Bonarellum de cassaraxio notarium Mccclxiiij*^ die xiiu'^ mensis

madij....Et prò Jnuestitura fuit confessus dietus dominus se habuisse

...a dicto Jmpliiteuta duos fìorenos auri bonos et legales et Justi pon-

(leris....et exinde dietus Jmphiteuta promisit dictam Jnuestituram

meliorare bonificare et non peiorare et dare...eidem domino uel eius

lieredi et c[etera].omni anno nomine fleti semper in feste Sancte

marie mensis augusti aut infra eius octauam libras duas et solido»

tredecim denariorum placentinorum conductos et consignatos in dicto

loco burginoui ubi dietus dominus uoluerit alioquin promisit ei dare

penam ex duobus tres stip[ula tiene] fleti^ rata manente. ...Et si dietus

Jmphiteuta aliquo tempore hoc suum Jus uendere uoluerit dominum

requirat dando eidem duodeeim denarijs minori pretio quam ab ullo

al(l)io habere potuerit sine fraude Et si Jmfra {sic) quindecim dies

requixitus emere noluerit uendat postea cui uoluerit et c[etera]. et

vendat et det uni persone tantum et c[etera] penam nero Jnter sese

compromiserunt diete partes quod si quis ex ipsis uel ipsorum he-

redibus aut cui dederint et c[etera] predieta tollero aut bassare uo-

luerint et omnia et singula suprascripta non at[^]enderint et obserua-

uerint tunc componat pars parti fldem seruanti nomine pene solidos

centum placentinorum....

(S. T.) Ego Petrus de Rebuffis minor notarius publicus placentinus

suprascriptum instrumentum breuiatum per condam Ricardum bo-

tacium notarium publieum placentinum ex Jpsius Jmbreuiaturis de

mandato dominorum potestatis terre sancti Johannis et Vicarii do-

mini potestatis placentie extrapsi {sic) flniui et in publieam formam

Jta fldeliter scripsi de quo Mandato constat Jnstrumento breuiato per

antonium erastonum notarium placentinum et alio per Bartolomeum

rubrum notarium placentinum.

Jn nomine domini amen Anno ab Jncarnatione eiusdem Mille(s)-

simo treeentes(s)imo sexages(s)imoquinto Jndictione torcia die quinto-

decimo mensis februarij in loco burginoui in domo heredis condam

francisci trauersij. Coram Jacopo de Quarteria Alio condam andree et

Johanne pactono fìlio condam Raynaldi et Arbrico rozo Alio condam

oberti omnibus habitantibus in dicto loco testi bus Rogati s § dominus

F. (t. BOTTO e V. Lkgé. — Docc. nrch. tort. relat. st, Voghera. 17
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Johannes muxonus archipresbiter plebis ecclesie Sancte Marie de Ro-

ueschalla. Jnuestiuit ad flctum de nono a die xiiu» mensis maij pro-

xime uenturos Obertinum regalle de dicto loco fllium condam Jacobi

presentem et recipientem non dando Jus in re in eo eiusque heredi-

bus et c[etera] exceptis militibus seruis et locis Religioxis et bomine

•qui non esset idoneus ad fictum prestandum Nominatim de una pecia

terre eulte ac Vineate poxite in territorio burginoui ubi dicitur ad

rsanctam mostiolam que est pertice quatuor et tabul(l)e quinque Cui

coheret ab una parte ecclesie Sancti Saluari[z] Rino canello me-

•diante ab al(])ia obertinj montenarij tenentis a dieta Ecclesia ab al(l)ia

petri penacij tenentis a dieta ecclesia Et que pecia terre dictus do-

minus archipresbiter tenet ad flctum a Monasterio Sancti Arberti de

butrio vt Jnde continetur carta Jnuestiture facta per Bonarellum de

caxarassio notarium mccclxiiij" die xiiu mensis Maij. ...Et prò Jnue-

stitura fuit confessus dictus dominus se habuisse etc[etera] a dicto

Jmphiteuta solidos octo placentinorum....Vnde dictus Jmphiteuta pro-

misit dictam Jnuestituram meliorare bonif(f)icare et non peiorare.

et dare et Red[djere ac etiam bene soluere domino uel eius heredi et

<3[etera] omni anno nomine fleti semper in feste sancte Marie men-

sis augusti uel Jnfra eius octauam solidos quatuor et denarios tres

denariorum placentinorum datos et consignatos in loco burginoui [nel]

vbi dictus dominus voluerit Alioquin proraisit ei dare penam ex duo-

bus tres et c[etera] Et si dictus Jmphiteuta aliquo tempore hoc

suum Jus vendere voluerit dominum Requirere debet eique minori

pretio duodecim denariis dando (sic) quam ab al(l)iquo al(l)io habere

potaerit sine fraude Et si Jmfra quindecim dies Requixitus emere no-

luerit vendat postea Cui uoluerit preterquam exceptatis Jure domini

semper saluo et vendat et det vni persone tantum et non pluribus

et tali que sit ydonea ad fleti prestationem et que a domino Reci-

pi[a]t consensum penam nero Jnter sese compromiserunt diete par-

tes...solidos quadraginta denariorum placentinorum (1)

(1) Manca in questa seconda parte la sottoscrizione del notaio.

CLXXXIX.

Per oì-dine di Galeazzo Visconti viene stabilito e segnato il

confine fra il territorio di Tortona e quello di Voghera (20

marzo 1365).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Capii. Tori., mazzo XXXIII. — B. Ediz. in

BoNAMici, Statuti del Collegio Notarile di Voghera.

Met. di publ. — Si riproduce A, senza tener conto di B, — V. Legé.
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Jn nomine domini nostri yhesii xpisti Amen'' Anno a natiuitate e-

ìusdem Mil[/]esimo trecentesimo Sexagesimoquinto Jndictione tercia

die Jouis viges(s)imo mensis Marcij hora post nonam'^Jn territorio

et super territorio terdone'' Jn strata publica qua Jtur de pontecorono

viqueriam'' prope Ecclesiam sancti Ricardi de la cruxeta Juxta viara

qua Jtur ad Caluenzanam. Com Magnificus et exelsus dominus noster

dominus Galeaz vicecomes Mediolani terdone et ce[tera] Jmperialis vi-

carius generalis nuper Mandauerit ad tol[Z]endas et Amouendas omnes

discordias et questiones que oriri possent Jnter suos subditos Terdo-

nens(s}es ex vna parteC Et illos de terra viquerie districtus papié ex

parte altera occaxione diuixionis siue terminationis Confinium ter-

ritorij terdone a territorio diete terre viquerie'' quod prò parte co-

TQunis terdone transmit[^]erentur aliqui viri discreti ydoney Jnstructi

et liabentes noticiam dicti territorij et diuis(s)ionis siue confinium ip-

sius territorij'' Ad essendum ad cognitionem diuis(s)ionem et termina-

cionem Jpsius territorij statim^ cu.m..(sic) potestate et hominibus terre

viquerie'' siue cum illis Sapientibus quos illi de viqueria illuc trans-

mittere uoluerint ad cognicionem terminacionem et diuis(s)ionem pre-

dictam^ qui ibi causa predicta esse debent^ Cum quibus de terdona es-

se(n)t potestas pontiscuroni cum certi s ex hominibus de dicto loco

pontiscor[o]ni et de hominibus de bagnolo districtus terdone Jdcircho

existentibus ibidem conuocatis et congregatis causa predicta Juxta

literas prefati domini nostri^dóminis Toma de guidobonis filio con-

dam domini francischi^ Guascherio de opizonibus filio condam domini

frederici Antonino de Montemerlo filio condam domini philipini^ Ray-

nerio zopo de gentilibus filio condam domini Andreyni omnibus ter-

donensibus viris ydoneys et expertis''ac habentibus noticiam de con-

finibus dicti territorij'' Et Gerarducio de cauecijs de bononia potestate

pontiscoroni^ Johan[ri]e musso de bertono de bagnolo filio condam petri

nunc habitatore loci pontiscoroniC et Antonio sanarlo de bagnolo'' Su-

prascripti Tomas de guidobonis Guascherius de opizonibus^ ef Johan-

nes muss(i)us de bertono et Antonius sauarius ostenderunt designaue-

runt et Jn testimonium ueritatis dixerunt super fide animarum suarum

et si deus eos adiuuet Jn presencia^ Audiencia et intelligencia domini

Bertolomey de colle vallisels(s)e^ potestatis terre viquerie^' fratris Gan-

dulfi de soliasco ministri hospitalis Sancti bobonis de viqueria^ domini

Francischi bocardi'' domini petri de paudo'' Octonis sardi^ et Obertini

de darnixio omnium de dieta terra viquerie' et nouelini columbi de

medassino''quod nere est territorium terdone et de territorio et Ju-

risdictione comunis terdone^ A strata publica qua Jtur a pontecorono

viqueriam que est desubtus et prope Ecclesiam sancti Ricardi de la
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cruxeta et a dieta strata per viam qua Jtur ad Caluenzanam com-

prehendendo et includendo ipsam stratam et suprascriptam viam in

dicto territorio et Jurisdictione comunis terdone deuersus terdonam

et ibi diuiditurC Et a dieta strata eundo per fossatum campore usque

in viam ca(n)gnan(n)i usque ad campura domini Antonij de caneua-

noua qui eampus ipsius domini Antonij dicitur esse de territorio vi-

querie et a dieto fossato et a dieta via eitra eomprehendendo ipsam

viam supra deuersus bagnolium et cagnan(n)um est de territorio et

Jurisdietione comunis terdone et a dictis confinibus eitra et Supra

eomprehendendo ipsas stratam et vias^ (1) viderunt et audiuerunt esse

de territorio terdone et eius Jurisdietione^ Et quod eomune et homi-

nes terdone senper tenuerunt et possiderunt (et quia) dietum terri-

torium et dietas stratam et vias^ tamquam eorum verum et proprium

territorium et Jurisdietionem eomunis terdone. Jn preseneia eciam

mei Oberti de ealuis de bobio publiei notarij Rogantes de predietis

omnibus vnum et plura me antedictum notarium tìeri publieum Jn-

strumentum presentibus testibus Jnfraseriptis ad hee speeialiter adhi-

bitis et voeatis

Jnterfuerunt predietis omnibus et singulis dum sie agebantur/'Gul-

liermus gratonus de viqueria^ Rolandus trouamalla de salis^ et An-

tonius belebonus eamparius loeorum bagnoli et caluenzane

(S. T.) Ego Albertus de ealuis publieus Jmperiali Auetoritate nota-

rius bobiensis predietis omnibus Jnterfui et Rogatus liane cartam ita

scrips(s)i :
•

(1) Segue cancellato : d

CXC.

Giovannino Tosanno 7Hlascia a Perolo Bragherio qicitanza

di una partita di lino che dovrà pagare in denaro prima

del prossimo Natale (29 giugno 1368).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Capii. Tori., mazzo XXVII.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le Jbrmole con-

suete. — V. Legé.

(S. T.)..X"". Anno dominiee Natiuitatis Millesimo ccc^'lxviij^^ Jndieione

sexta die Jouis xxviiij<' mens(s)is Junij bora eireba nonam in Castro

Vipeeuli in via publiea iuxta domum domini petri de Montelegali

Joaninus toxannus fllius henfoxeli fuit eonfessus se Emisse A perolo

bragherio Alio eondam Bernardi eertam quantitatem linj storzuti Re-

nuncians exeepeioni non cmpte Aecepte et habite diete quantitatis

linj dietus Joaninus promixit et eonuenit eidem Perolo venditori sti-

pulanti dare et soluere usque ad festum natiuitatis llorenos Tres boni
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auri bone lige et Justi ponderis Valentes Monete terdonensis dena-

riorum terdonensium veterum(l) libras xvj et solidos decem....Con-

stituendo...se dictos denarios solu(c)turum in terdona''papie^ Mediolanj''

Alexandrie et generaliter ubique locorura et conueniendum sub quo-

libet Judice Renunciando fori prescriptioni et cuilibet usui terre et

statuto facto et faciendo....

Jnterfuerunt Testes Perotus Scoserollus fllius Rutìnj et Obertinus

de campolungo fìlius Guillelmi

Ego Antlionius Codeguerra filius lafranchi publicus Jmperiali Aucto-

ritate notarius hanc cartam Rogatus Tradidi Jmbreuiaui et scripsi

CXCI.

Giacoino Guadagno, notaio, riconosce a nome del Comune
di Voghera un debito verso il signor Spagnolo Zota, come
da sentenza arbitrale del signor Modenese di Modena, vi-

cario di Galeazzo [Visconti'] (28 maggio 1369).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Ca'pit. Tori., Donazione Manfredi.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le ibrmole con-

suete. — V. Legè.

Jn nomine domini amen

(S. T.) Anno a natiuitate domini Millesimo Trecentesimo Sexage-

siraonono. Jndicione septima. die Lune vigesimo octauo mensis madij.

bora octaue. Jn Ciuitate Papié, videlicet in quadam domo Antonij de

oltrana. in qua. Nychololus segazonus exercet artem et offìcium ho-

starie, syta in porta laudensi in parochia ecclesie sancte Marie cano-

nice [papié] Jacomus de guadagno notarius. de terra viquerie. districtus

papié, fllius condam Caualchini fuit confessus et confltetur. versus do-

rainum Spagnolum. zotam. de Mediolano porte none in parochia ec-

clesie sancti Euxebij ibi presentem. [ef] Rec(c)ipientem. Se ipsum Ja-

comum dare debere et velie prò comuni viquerie. eidem domino Spa-

gnol(l)o. Florinos Centum boni auri et insti ponderis et lige. ex et prò

parte florinorum Quinquecentum auri. quos dictum comune viquerie.

condempnatum fuit. per arbitralem sententiam latam per dominum
Mutinens(s)em de Mutina legum doctorem. vicarium. Magnifici domini,

domini Galeaz et c[eter;i].dare et soluere...dicto domino Spagnolo prò

Salario et occaxione Salarij. dicti domini Spagnoli quod dictus domi-

nus Spagnolus habere debebat a dicto comune prò officio et potestaria

et occaxione officij et potestarie. quod et quam dictus dominus Spa-

gnolus. exercuit in dieta terra viquerie. prout sic et aliter in Jnstru-

mento ipsius Sententie contineri Reperi(a)tur. et de quibus. florinis

quinquecentum instrumentum debiti. Rogatum fuit. uersus. dictum do-
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minum Spagnolum. per certos Syndicos. syndicario nomine, dicti co-

munis et certas alias personas. Viquerie. prò dicto comuni, occaxione

dicti Salarij.prout dicti contrahentes predicta omnia asserebant nera

esse, de Quibus florinis Centum boni auri et insti ponderis et lige.

dictus Jacomus. de guadagno de viqueria uersus suprascriptum domi-

num Spagnolum. Se constituit et facit debitorem et principalem pa-

gatorem. Et ipsos florinos Centum. boni auri et insti ponderis. idem

Jacomus de guadagno per pactum expressum. solempni stipulationo

vallatum. a se ipso principaliter et Jn solidum. debet. promixit et con-

uenit. suprascripto domino Spagnolo, ei tradere. dare et soluere. Ysque

ad kalendas Augusti proxime venturas in denariis numeratis. et non

in alijs Rebus, contra voluntatem dicti domini Spagnoli. Et si ulte-

rius eidem domino Spagnol(l)o dictos florinos Centum tenuerint. tunc

et a dicto termino. Jn antea liceat. dicto domino Spagnol(l)o. totidem

denarios ab alio mutuari. a quo ei magis placuerit et quicquid Jnde

alteri dederit. uel conuenerit. et omne dampnum. et Jnteresse. quod

propterea et prò predicto debito petendo. modo aliquo et exigendo et

omnes expensas quas Jnde modo aliquo fecerit in Judicio et extra

prò predictis petendis. attendendis et obseruandis dictus Jacomus. su-

prascripto domino Spagnolo (ei) soluere et restituere. promixit et con-

uenit in denariis numeratis.. ..Et prò predictis omnibus et singulis

flrmiter et efficaciter attendendis...dictus Jacomus omnia sua bona...

obligauit Constituens et promittens dictus Jacomus suprascripto

domino Spagnol(l)o. se ipsum Jacomum suprascriptos florinos centum

et predicta omnia et singula eidem domino Spagnol(l)o. eiusque bere-

dibus seu quibus dederint. soluturum omni tempore, feriate et non fe-

nato et quibuscomque (sic) ferijs et in Ciuitate papié. Mediolani. Laude,

placentie. Janue. et veniciarum et alibi ubicomque et in quocomque

loco et foro, ubi et quo. dictus Jacomus eiusque heredes et bona Jn-

uentus Jnuenti. et Jnuenta fuerint. Jta et taliter quod dictus Jacomus

eiusque heredes et bona ad Voluntatem dicti domini Spagnoli possint.

et valeant ubique ciuitatum terrarum et locorum. de et prò predictis

attendendis soluendis et obseruandis capi saxiri sequestrari et deti-

neri non obstantibus aliquibus statutis. ordinamcntis...predictorum ci-

uitatum. ..factis et flendis in contrarium....Jnterfijere Bernardus de

ascarijs. filius condam guilielmi luchellus pegoletus. de viqueria fllius

condam Jacomi. Jacomus de ponzonibus. filius condam magistri Johan-

nis de Viqueria et nychololus segazonus. hospes filius condam domini

nychole Jnde testcs noti et (S. T.) Ego Bergad[r?n]us de systis. pu-

blicus papiensis Jmperiali auctoritate notarius liane cartam michi

fieri. Rogatam.trad(d)idi et scripsi.
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CXCII.

Fulberto Guaitamaco, ufficiale di Galeazzo Visconti, rilascia

al Comune di Voghera quitanza del saldo della provvigione

dovuta al medesimo da detto Comune pei mesi di maggio

e giugno (18 luglio 1370).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Capii. Tort.^ Donazione Manfredi. — V. Legé.

(S. T.) Anno A natiuitate domini Millesimo Tricentesimo septiiage-

simo Jndictione octaua die decimaoctaua mensis Jul(l)ii hora uespera-

rum Jn uiqueria Videlicet insta scalam palatii [comniiis] Viquerie fnrber-

tus guaytaraachus ciuis Mediolani offlcialis Magnifici et excelsi domini

domini Galeaz Vicecomitis Mediolani. papié et c[etera] generalis vica-

[rij siciit apparet] ex forma litterarum ex parte prefa(c)ti Magnifici do-

mini domini Galeaz transmissarum et factarum et datariim papié die

ultimo Junij.M^-ccc.Lxx. octaua indictione fuit confessus et confltetur

uers(s)us henricum oliar[^]um filium condam Oberti ibi presentem sti-

pulantem et Recipientem hanc confessionem et infrascripta omnia

et singula nomine vice et a parte comunis uiquerie et tocius pote-

starie diete terre uiquerie. se ipsum furbertum officialem accepisse et

habuisse a dicto henrico oliario nomine dicti comunis Viquerie et to-

cius potestarie Jn solutum et de denariis propriis dicti Comunis Vi-

querie florenos Viginti boni auri et insti ponderis in denariis nume-

ratis. prò integra solucione excussionis facte per ipsum lurbertum

officialem centra comune et centra homines Viquerie prò certis quan-

titatibus pecunie que restabant ad soluendum prefa(c)to domino de

et per dictum comune Viquerie de prouis(s)ione prefa(c)ti domini de

mens(s)ibus Madij et Junij proxime preteritis. Jta et taliter quod eidem

furberto ofì^ìciali a kalendis Julii presenti» retro nichil remaneat ad

dandum et soluendum de dieta excussione per ipsum fur[bertum]

occasione predicta a dictis kalendis Jul(l)ij presentis renunciando ex-

ceptioni non acceptorum et non sibi numeratorum dictorum flore-

norum per dominum henricum oliarium nomine dicti comunis Vique-

rie et omnibus probacionibus testium centra predicta omnia et sin-

gula. qui floreni Viginti numerati fuerunt dicto furberto per henricum

oliarium nomine dicti comunis uiquerie in presencia mei notarii et

testium infrascriptorum.Et Jnde dictus furbertus et dictus henricus

dicto nomine hanc cartam fieri rogauerunt. Jnterfuerunt Magister con-

tinus de bonoamato contellus grossus. et Riuulus {sic) de naciano. vber-

tus index testes.

(S. T.) Ego Johannes de acurs(s)o filius condam guillelmi notarius^

publicus hanc {sic) mihi fieri iussam trad(d)idi et scripsi.
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CXCIII.

Perello Farego e suo figlio Guglielmo protestano contro Gu-
glielmo Scarito, perchè faceva edificare sopra un muro
di loro proprietcì a Porta Rossella, in Voghera (3 dicembre

1373).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Capii. l'art., Donazione Manfredi. — V.Legé.

(S. T.; Anno A natiuitate domini Millesimo Trecentesimo septua-

•geximotercio Jndictione Vndecima die sabati tercio mensis decembris

bora tercie Jn Viqueria Jn porta reuoxella Jn sedimine Pereli tare-

ghi posito ad molam guadi. Com (sic) Guillelmus de scarito fllius con-

dam francisci fa[ceretj fieri opus nouum Jn muro et super muro Pe-

reli faregbi prete(l)j fllij condam Guillelmi posito et Jacente Jn Vi-

queria Jn porta reuoxella cui coberet ab Vna parte dictus Pe[re]lus

ab al(l)ia dictus guillelmus siue plus uel minus siue Al(l)ie ibi sint

uel fue[rint] coberentie. Jdeo dictus Perelus Faregus. denonciauit et

dixit ac notum fecit .[et] f[y]cit predicto Guillelmo de scarito et Mar-

tino de becaria magistro lignaminis qui laborabat in ipso opere. Quod

illud Opus et bedif(f)icium flebat super suo muro et Jn eius preJudi-

<3ium et quod Vlterius non deberent ibi bedif(f)icia tacere nec laborare

et totum id quod factum erat destrueretur. Jnsuper dictus Perelus

centra ipsum opus et laborerium ad probibicionem ipsius operis fecit

lapilium siue lapilem Et inde dictus Perelus banc cartam fieri roga-

uit Presentibus Jobanne ferarij bolerij. fratre cauagna Salarum rec-

tore et Ministro bospitalis comunis Viquerie et Vberto cofferato Jnde

testibus

(S. T.) Ego franciscus grossus notarius publicus banc cartam mihi

fieri Jussam rogatus tradidi et scripsi.

(S. T.) Anno A natiuitate domini Millesimo Trecentesimo septua-

ges(s)imo tercio Jndictione Vndecima die sabati tercio mensis decem-

bris bora none Jn Viqueria Jn porta reuoxella Jn sedimine Pereli

fareghi posito ad molam guadi. Com Perelus faregus filius condam

guillelmi. dississet (sic) denonciasset et notum fecisset Guillelmo de

scarito tìlio condam francisci et Martino de becaria magistro ligna-

minis. Qui Guillelmus fieri faciebat eidem martino, magistro Opus no-

uum et hedif(f)icium nouum Jn muro et super muro dicti Pereli et

dictus Martinus magister qui laborabat Jn dicto opere et super ipso

muro posito et Jacente Jn Viqueria Jn porta reuoxella cui coberet Ab

vna parte dictus Perelus Ab Al(l)ia dictus Guillelmus siue plus uel

minus siue Al(l)ie ibi sint uel fuerint coberentie. Quod illud opus
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edif(f)icari flebat super muro dicti Pereli et Jn eius preiudicium et

quod Vlterius non deberent ibi Edif(f)icari facere nec laborare et to-

tum id quod factum erat destruere Ac edam contra ipsum Opus et

laborerium et ad prohybicionem ipsius operis dictus Perelus fecit la-

bilium (sic) siue lapilem ut continetur Jn suprascripta carta facta anno

mense Jndicione et die presentibus manu dicti francisci grossi notarii.

Et non obstantibus omnibus suprascriptis factis dictis et denonciatis

suprascriptis Guilielmo et martino per predictum Perelum faregum

non propterea predicti Guilielmus et martinus cessauerunt laborare

et hedif(f)icare nouum et opus nouum super ipso muro. Jdcirco Guil-

ielmus faregus fìlius dicti Pereli. denonciauit et dixit ac notum fecit

dictis Guilielmo et martino qui laborabant Jm predicto opere. Quod

illud opus et liedif(f)icium flebat super muro dicti Pereli patris sui

et Jn preiudicium dicti Pereli et quod Vlterius non deberent ibi he-

dif(f)icare nec laborare et totum id quod factum erat destruere Et

Jnde dictus Guilielmus faregus hanc cartam Aeri rogauit Presenti-

bus. Johanne cultelerio et Olliuelo de Amarena Jnde testibus.

(S. T.) Ego franciscus grossus notarius publicus hanc cartam mihi

Aeri Jussam Rogatus tradidi et scripsi :•

(1) Guasto di una o due lettere.

CXCIV.

Il signor Roberto Corti, podestà, ed il Consiglio generale del

Cornune di Broni costitiùscono sindaci e procuratori Negro

Betono e Contardo Ramo (13 gennaio 1376).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia sincrona del notaio Giacomo Giardo,

in Ardi. Capit. Tori., Donazione Manfredi.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, su B, omettendo le formole

consuete. — V. Legé.

(S. T.i Anno natiuitatis domini Millesimo Trecentesimo septuage-

simosexto. Jndicione quartadecima die dominico terciodecimo mensis

Januarii bora mane Jn loco Brone videlicet sub porticibus domus he-

redum condam Bertholini scoardi Jn qua domo habitat'' Nobilis vir

dominus Robertus de la curte dicti loci potestas^ Jn pieno et generali

cons(c)ilio ibidem conuocato et congregato sono campane et voce pre-

conis more solito^ de mandato dicti domini potestatis loci predicti^

prò Jnfrascripto negocio specialiter peragendo Jn quo quidem conscilio

fuerunt omnes et synguli Jnfrascripti credendarii et cons(c)iliarij dicti

comunis videlicet Johannes louetusi' Berthola faxolus^ Anthonius de la

piaga'' Jacobus cros(s)na^ Agustotus peluchus^ Thomas gabus^Comtardus

(sic) de peralia/ Bernardus de baluascho^ Anthonius Repertus Uohan-
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nes surina^ Anthonius de Odinis^ Zanellus de ga[;?i]bolato(' Bergun-

dius peluchus' Ruffinus oqoW Anthonius ramus^ Antlionius de caxale ''

stephanus faxollus'' Johannes cros(s)na^Bertliola montenarius (^ Vber-

tus de la piagai Zaninus de podioi' Vgacius de podio^ Guillelmiis de

steuanis/" Guillelmus Sygenbaldus/Gyrarduspixanus'Comtardus rao[n]-

tenarius^ Anthonius Valenganus< Symon de castel[Z]eto^ Johannes do

steuanis'' petrus franbal'' Ruflnus leonus^ Michotus peluchus^ Anthonius

de la (f)fasa^ Johannes de podio Rolelli^ Gregorius Vil[^]anus^ perrinus

garbanus'' Bertramus cros(s)na(' Berthola capellus^ Jsnardus de putheo/^

Guillelmus de pelato^ Anthonius de oldratis'' lafranchus vexanus^Ol-

dricus caponellus^ Anderinus (sic) Ramus/' petrus de nichela'' Bernar-

dus de camporetondo'' Michael(les) mareschusi' Guillelmus de venerasio'

Et Guido de bonfilio et Bono de serro ambo consules dicti comunis

et hominum'' omnes credendarij et cons(c)iliarij dicti comunis et ho-

minum qui sese disserunt et dicunt. fore et esse plus quam due partes

tocius cons(c)ilij generalis dicti loci ^ omnes suprascripti cons(c)iliarij

et credendarij de cons(c)ens(s)u et voluntate dicti domini potestatisf et

ipse dominus potestas de voluntate et cons(c)ens(s)u dictorum cons(c)u-

lum ^ Cons(c)iliariorum et Credendariorum^ omnes vnanimiter et con-

corditer^ eorum et cuiuslibet ipsorum propriis nominibus et nomine

et vice^ dictorum comunis et hominum...fecerunt...et faciunt...Nigrum

de bethonof et Comtardum Ramum de loco Brone'' et quemlibet ipso-

rum in solidum' Jta quod occupantis conditio non sit meliorC et vbi

vnus ipsorum Jnceperitf' alius moderare et finire possit et valeat cum
ei[f]eciu.( eorum et cuiuslibet ipsorum. constituencium et dicti comu-

nis et hominum Syndicos actores et procuratores....ad recipiendum...

mutuo...illam quantitatem seu quantitates pec(c)uniarum sic et quan-

tum dictis sindicis...uidebitur presentibus domino presbitero Ricardo

franbalia canonico plebis Sancti petri de Brona^preuostino gabus fl(l)-

lio thome''et Jacobo gabo tìlio condam agostelli Judo testes :
". •